Муниципальное общеобразовательное учреждение

города Джанкоя Республики Крым

«Школа-гимназия «№6»

(МОУ «Школа-гимназия №6» г. Джанкоя)

ПРИКАЗ

13.03.2025г.                                                                                             № 92
Об организации питания в лагере
с дневным пребыванием детей «Солнышко»
на базе МОУ «Школа-гимназия № 6» г. Джанкоя
На основании Распоряжения Совета министров Республики Крым от 26 декабря 2024 г. № 2617-р «Об организации отдыха детей и их оздоровления в Республики Крым в 2025 году», постановления Совета министров Республики Крым от 14февраля 2025 года №93«Об установлении средней стоимости набора продуктов в лагерях дневного пребывания, детского лагеря труда и отдыха, оплачиваемого за счет средств муниципального бюджета, на 2025 год» в соответствии с приказом отдела образования администрации города Джанкоя Республики Крым от 21.02.2025 №84/02-01 «Об организации отдыха и оздоровления детей общеобразовательных организаций города Джанкоя в 2025 году» на основании приказа отдела образования администрации города Джанкоя Республики Крым от 10.03.2025г. № 109/1 /02-01 «Об организации питания воспитанников лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха», с целью создания надлежащих условий для полноценного, качественного отдыха в летний каникулярный период, сохранения и укрепления здоровья:
     ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» Ключник Е.Ю.:

 1.1. Организовать двухразовое питание воспитанников (от 7 до 11 лет), зачисленных в лагерь с дневным пребыванием из расчета стоимости набора продуктов 352,2 руб. на одного ребёнка в день.

1.2. Осуществлять питание согласно основному (организационному) меню, согласованному с начальником отдела образования администрации города Джанкоя (Приложение №1).
1.3. Контролировать посещаемость детей, с заполнением  табелей. Своевременно передавать данные о количестве питающихся в столовую.

2. Работникам столовой (пищеблока):

2.1. Строго выполнять все должностные обязанности, требования согласно должностным инструкциям, соблюдать все нормативные требования по охране труда, антитеррористической защищенности, инструкции по видам работ по охране труда.

отв. Вершинина Н.А. (заведующая столовой)
2.2. Неукоснительно выполнять все нормы СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 (письмо Федеральной службы по аккредитации от 27 января 2021 г. N 1616/03-ДГ)

отв. Вершинина Н.А. (заведующая столовой)

2.3. Неукоснительно соблюдать выполнение основного (организационного) меню.

отв. Вершинина Н.А. (заведующая столовой)

2.4. Обо всех нарушениях пп. 2 или изменениях в меню немедленно сообщать начальнику лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» Ключник Е.Ю.
3. Работникам лагеря:

3.1. Следить за организацией приема пищи, поведением детей в столовой.

3.2. Проводить разъяснительную работу с детьми и родителями  по вопросам организации «Здорового питания» в период летних каникул, по профилактике кишечных заболеваний, гигиене питания в условиях жаркой погоды, выходах на природу и т.д.

4. Контроль за исполнением данного возложить на заместителя директора по воспитательной работе Жадан О.С.
[image: image1.png]3 .
" Axanso® 2

Директор                                                                                       Е.Ф. Литвинова